
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Y 

RESOLUCION No. 00.Q.1).. > 

OSVALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ A 

Mon 
CONSIDERANDO: A , 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras publicas de 
prórroga de plazo de duración, aumento de capital, reforma y codificación de estatutos de ta 
compañia COMERCIAL MALO HERMANOS SA. otergadas ante los Motarios Noveno y 
Vigésimo Sexto del Distrito Metropolitano de Cuilo el 1 de diciembre de 1993 y el 17 de 
diciembre de 199%, con la soficitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de inspección y Control y Juridico de Compañias. mediante 
Mermnorandos Nos. 5€£ 101.10 .00.052 de 17 de enero del 2000 y DJC.00.0103 de 19 de enero del 
2000, respectivamente, han emitido informes favorables para $4 aprobación: 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediande Resolución No. ADM199039 de 28 
de abril de 1999. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR la prarroga de piazo de duración, ei aumento de capital, la ¿ 
reforma y codificación de estatutos de la compañta COMERCIAL MALO HERMANOS SA. en 
tos términos constantes de las referidas escrituras; y, disponer gue un extracto de las mismas 
se publique. por una vez, en uno de dos periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

2-2 2 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notaffos Noveno, Vigésimo Sexta y Primerc del 
Distrito Metropolitano de Quito. tomen nota al margen de las matrices de las escrituras publicas 
que se aprueban y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución: y 
sienten en las copias las razones respeclivas. 

- 2 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quita, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura publica de 1 de diciembre de 1993, por la cual 
prorrogé su plazo de duración, aumentó su capital, reformó y cedifico sus estatutos la 

compañia de la referencia; que mediante escritura pública rectificatoria otorgada en ta Notaria 
Vigésimo Sexta del Distrito Metropolitano de Quito, el 17 de diciembre de 1899, se ha cumplido 
con los requisitos de Ley para el acio en mención. 

-2 
ARTICULO CUARTO. .- DISPONER que el Registrador Mércantil del Distrito ¡Nelropoltano de 
Quito, inscriba las escrituras y esta Resolución: tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de to dispuesto en este 
articulo. 

Cumplido con le anterior, remitase a este Despacho copia certificada de las escrituras publicas 

respectivas. 

        

   
gp rra 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada e y AA, folitano de Quito, 035 7 

=> E edi > Con esta fecna queda INSCRITA la pre- 

  

sente Resolución, bajo el NASA TI 
de! RESISTRG MERCANTIL, Tomo 13]. 
se dá así cumplinuanto a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto el misme año. 

Quito, A. do Al tío 
deWVicy. 

EXP.10337 [2.093 

— > 
or RAÚLIGAYBOR SECAINA 

REGISTRADOR MERCANTIL 
AAA A AA DELCANTÓN QUITA: 

       

    


